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Kære forældre til børn i TIDSMASKINEN 

 

 

 

NY fordeling på matriklerne 
Blot en gentagelse af info omkring den nye fordeling af børnene med virkning fra 04. maj 

2026. 
 

I tidligere udgaver af ForældreNYT (ForældreNYT 5 / 2025 og ForældreNYT 1/2026) er der blevet 

informeret om, at Moselgade skal overdrages til anden brug grundet det lave børnetal pt. Dette tiltag er nu 

helt sikkert idet det er endeligt vedtaget på et møde i Børne- og Ungeudvalget.  

 

For os betyder det, at børn og personaler fra 04. maj og fremover skal fordeles anderledes end i dag. 

 

Wittenberggade. 

Alle Forårsbørn og 1.klasser får fremover deres faste base i Wittenberggade. Der vil være faste voksne i 

Wittenberggade der udelukkende tager sig af børnene på denne matrikel. De samme voksne vil være at 

finde i skoletiden, således opleves børnene i to forskellige arenaer. Morgenåbning vil fortsat også være i 

Wittenberggade.  

Det betyder, at alle de nye Forårsbørn - der starter den 04. maj - starter i Wittenberggade. Alle de 

nuværende børnehaveklasser i Wittenberggade forbliver på matriklen frem til de skal overgå til 

Ungarnsgade i maj 2027.  

De nuværende 1. klasser starter i Ungarnsgade den 04. maj 2026. Lige nu går der to 1. klasser i 

Ungarnsgade og to 1. klasser i Wittenberggade. Skolen har, grundet det lave børnetal i alle fire klasser, 

valgt at sammenlægge dem til fremover at være tre 1. klasser. 

For 1. klasserne får det den betydning, at de både skal forholde sig til at blive sammenlagt som klasser og 

for nogle også et matrikelskift i KKFO.  

Vi har i et stykke tid arbejdet med denne overgang ved at have besøgsdage i Ungarnsgade for 1. klasserne, 

hvilket vi fortsætter med til den 04. maj, hvor Ungarnsgade bliver deres faste base. 

 

Ungarnsgade 

Modtager udelukkende børn fra 2.klasse og 3.klasse. Børnene går selv fra skole og til matriklen. Også her 

vil der være faste voksne der udelukkende tager sig af børnene på denne matrikel. De samme voksne vil 

være at finde i skoletiden, således opleves børnene i to forskellige arenaer. 

 

Overgangen fra Wittenberggade til Ungarnsgade finder sted den 04. maj, samme dato som 3.klasserne 

forlader os for at påbegynde klublivet og samme dato som Forårsbørnene starter i Wittenberggade. Der 

sker altså et rul denne dato! 

 

Det gode overgangsarbejde som vi lægger mange kræfter i, fordi vi ved, hvor vigtigt det er for børnenes 

trivsel, foregår i januar – maj samme år. Der samarbejdes med klubberne for 3.klasses vedkomne - ligesom 

det sker i dag. For 1.klasserne vil der ligeså være et overgangsarbejde i perioden januar til maj samme år, 

herunder overlevering af viden om det enkelte barn samt den enkelte klasses trivsel og dynamik. 

 

I Ungarnsgade vil aktivitetstilbuddene være målrettet store børn – modsat aktiviteterne i Wittenberggade 

der målrettes mindre børn. Derudover vil der være aktiviteter og aften arrangementer i Ungarnsgade 

udelukkende for 3.klasser – så har 2.klasserne noget at glæde sig og se frem til        



Selvom det hele startede med, at vi fik besked om, at vi skal afstå Moselgade så glæder vi os til det nye og 

ser frem til det. Vi kommer til at evaluere løbende og justere løbende så vi hele tiden bliver bedre. Der 

bliver flere personaler på den enkelte matrikel idet personaler fra Moselgade skal fordeles ud på de to 

øvrige matrikler. Det betyder flere hænder som igen betyder flere læringsmiljøer/stuer/værksteder der kan 

være åbne. 

 

Rent praktisk 

 I denne overgangsperiode mødes vi i klasserne når skoledagen er slut for 1. klasserne.  

• Vi tjekker ind ved at sige hej til klassen 

• Vi gennemgår dagens program  

• I perioden 04. maj og til skoleåret slutter den 26. juni henter vi alle 1. klasser oppe i klassen.  

• Vi starter det nye skoleår ligeledes med at hente børnene i kassen – selvom de nu vil være 2. 

klasser. Efter ca. 2-3 uger forventer vi, at børnene selv går til Ungarnsgade efter skole.  

 

Pædagogisk og didaktisk 

Hver dag møder vi børnene nærværende og anerkendende med et smil.  

Vi sætter tydelighed, forudsigelighed og genkendelighed højt på vores dagsorden, når vi skal bygge bro 

mellem det fritidsliv de kender på forhånd, og til dette nye ”Mini-klub-koncept” de skal ind i. Det vil sige 

at personalet står klar ved døren til at modtage børnene, både ved indgangen, ved garderoben og på 

stuerne og evt. i gården.  

Når børnene møder ind i garderoben, har klasserne faste sektioner hvor de stiller deres ting. Alle børnene 

har ligeledes en fast plads med navn på. 

I husets indgangsparti vil der både være en ugetavle og dagstavle, hvor børnene kan se hvilke tilbud der er 

den gældende uge og dag, samt hvilke voksne der er til stede.  

For at understøtte en positiv og anerkende kultur når børnene møder, kan de vælge om de vil give hånden, 

en high five, et kram eller blot sige hej. Det vigtigste for os er at det enkelte barn føler sig set og hørt.  

 

Børnemøder / samlinger 

Derudover vil vi hver mandag have ugentligt børnemøde. Dette for at høre børnenes stemme og 

interessenter, som vi kan føre ud i praksis på en måde hvor vi rent fagligt kan understøtte gruppeledelse, 

demokratisk medborgerskab, deres sociale udvikling og ikke mindst deres trivsel her i huset. Her vil 

børnene på skift opleve at være referenter til børnemødet og der tages emner op, som optager børnene 

hver uge.  

 

Fælles lege 

Vi vil forsat have fokus på Fælleslege to dage ugentligt (tirsdag og onsdag) som både 1.- og 2. årgang kender 

til. 

Vi vil bygge videre på at Fælleslegen er på tværs af klasserne og i legegrupper, så alle i klasserne får lært 

hinanden bedre at kende. 

 



Stuer / Læringsmiljøer 

Stuerne er opdelt som det vi kalder læringsmiljøer. 

Læringsmiljøerne har flere funktioner af aktiviteter og legezoner, men børnene vil møde nogle af de samme 

aktiviteter der er med til at understøtte strukturen og genkendelighed.  

Nogle læringsmiljøer byder ind til kreative aktiviteter, andre har plads til flere små læringsmiljøer i samme 

rum, gården byder på bevægelse og at gå på opdagelse i udelivet, mens nogle fjerde rum byder på low 

arousal og roligere omgivelser, hvor man kan slappe af og læse en bog. 

 

Aktiviteter 

I og med det bliver en slags Mini-klub for 3. Årgang vil vi også tilbyde nye og spændende aktiviteter som de 

ikke har prøvet før. 

Som noget nyt vil der komme flere aftenarrangementer i løbet af året, hvor der vil være tilmeldingslister og 

er noget vi vil informere om på Aula i god tid, så I kan forberede og udvælge hvad jeres børn godt kunne 

tænke sig at deltage i. Disse arrangementer kan foregå i huset, men kan også være ture ud af huset såsom 

at se en fodboldkamp, tage ud og skøjte, udforske byen m.v.  

- Vi har allerede nu nogle faste aftenarrangementer; Bingo-aften, som vil være klasseopdelt. 

 

o 2.A: 4 juni 2026 kl.17-20  

o 2.B:  11 juni 2026 kl.17-20 

o 2.D:  18 juni 2026 kl.17-20  

 

VIGTIGT at børnene SKAL hentes af forældre til ALLE aftenarrangementer. 

 

Vores kultur 

Selvom vi bor i Ungarnsgade og kun arbejder med 2. klasser og 3. klasser er vi stadig en del af 

Tidsmaskinen og derfor gælder samme regler og pædagogisk tilgang også her, som de gør i 

Wittenberggade.  

- Vi tager f.eks. ikke telefonen fra når børnene har fri fra skole og frem til 16.30, fordi vi skal have 

mulighed for at fordybe os med børnene.  

- For at opretholde en god forældrekontakt vil vi i teamet være opsøgende 

F.eks. hvis et barn har været længere fraværende uden, at vi har fået yderligere besked, vil vi opsøge 

kontakten og høre om alt er i orden. 

- En anden måde at opretholde en god forældrekontakt på er også gennem forældrearrangementer. 

Det kan f.eks. være at invitere jer til kaffe i gården på en varm sommerdag, eller til noget julehygge 

når julen nærmer sig.  

 

Afhentning og kommunikation 

Vi syntes at det er rart at vi fortsat har en daglig kontakt til jer forældre, men vi ved også at børnene 

begynder mere og mere at være selvbestemmer eller går til en anden fritidsaktivitet. Men det har en stor 

betydning for vores samarbejde at vi har en god kommunikation på Aula og når vi ses.  



Det har også en stor betydning at vi ved om jeres børn er selvbestemmer, fritidsinteresser, går på et fast 

tidspunkt eller holder fri eller er syg. Med jeres hjælp går der mindre tid på det praktiske og mere tid til 

jeres børn.  

Husk at vi også lukker kl. 16:00 hver fredag! 

 

Bedste hilsner 

Fra personalet i Ungarnsgade fra 04. maj: 

 

Amalie, pædagog og teamkoordinator 

Nadia, pædagog 

Fati, pædagog 

Kimmie, pau 

Leah, pau 

William, pau 

Anne, pædagogmedhjælper 

Noah K., pædagogmedhjælper 

Valdemar, pædagogmedhjælper – starter uddannelse efter sommerferien 

Marcus, vikar 

Kjartan, vikar 

Da der er en vakant stilling er Marcus og Kjartan inde som vikar. 


